
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 10 60 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Terça-feira, 15 de Agosto  de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 218/2017 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 

Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: Prefeito 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Valor (R$): R$ 1050,00 (Mil Reais e Cinquenta) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, 

NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2017, COM SAÍDA AS 18:00 HORAS, PARA COMPROMISSO JUNTO A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
PARANÁ, SEDU E FUNASA, COM RETORNO AS 10:00 HORAS DO DIA 17 DE AGOSTO DE 2017. 

Data do Pagamento: 11/08/2017 
Nº do Pagamento: 4889/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 219/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: MARCELO RIBEIRO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Educação 
Valor (R$): R$ 253,00 (Duzentos e Cinquenta e Três Reais) 
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA MARCELO RIBEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM 

VIAGENS FORA DO MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS QUE FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR NA CIDADE 
DE CORNELIO PROCOPIO-PR. 

Data do Pagamento: 14/08/2017 
Nº do Pagamento: 4890/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 220/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO QUE LEVARA PARA TRATAMENTO MEDICO 

ESPECIALIZADA OS PACIENTES ODETE FRANCISCO, PARA RETORNO COM ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA, NO 
HOSPITAL DO TRABALHADOR E JORGE AUGUSTO M. C. DA EZALTAÇÃO, NO HOSPITAL DAS CLÍNICAS, NO DIA 02 DE 
AGOSTO DE 2017, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 14/08/2017 
Nº do Pagamento: 4906/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1060/2017 –|2|. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 221/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES DOS SANTOS, QUE LEVARA PARA CONSULTA 

MEDICA ESPECIALIZADA A PACIENTE ANA BEATRIZ INÁCIO, QUE PASSARA POR CONSULTA NA ESPECIALIDADE DE 
ORTOPEDIA, NO DIA 07 DE GOSTO DE 2017, NO HOSPITAL DO TRABALHADOR, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 14/08/2017 
Nº do Pagamento: 4907/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 222/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS para custear despesas com alimentação quando 

em viagem fora do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 14/08/2017 
Nº do Pagamento: 4943/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 223/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: PONTA GROSSA-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, QUE LEVARA O PACIENTE VINICIUS LUIZ 

TEIXEIRA, PARA INTERNAMENTO CIRURGICO, NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2017, NO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL 
DOS CAMPOS GERAIS, NA CIDADE DE PONTA GROSSA-PR. 

Data do Pagamento: 15/08/2017 
Nº do Pagamento: 5135/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 224/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR  
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CURITIBA-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT ARAUJO JUNIOR, QUE LEVARA A PACIENTE 

ELENICE APARECIDA BARBOSA DA SILVA, NO DIA 09 DE AGOSTO DE 2017, PARA PASSAR POR EXAMES DE IMAGEM, 
NO HOSPITAL DAS CLINICAS, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 15/08/2017 
Nº do Pagamento: 5136/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de Agosto de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1060/2017 –|3|. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 225/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS para custear despesas com alimentação quando em 

viagem fora do Município a serviço do Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 15/08/2017 
Nº do Pagamento: 5138/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

  II - Atos do Poder Legislativo 
PORTARIA Nº 013/2017 

 
O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 23 e Parágrafo Único, da Lei nº 

756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e regulamenta os Vencimentos: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Passaram a fazer jus ao “Anuênio”, de acordo com tabela de vencimentos estabelecida no Anexo III, da Lei 756/2014, os seguintes servidores: 
 

Ordem Servidor (a) RG nº CPF nº Cargo 
1 Cleunice de F. V. Bignardi. 4.042.380-0 600.685.909-20 Ass. Administ.2. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

Nova Santa Bárbara, 15 de Agosto de 2017. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


